Güzel bir hat ile istinsah edilen bu nüshanın başlangıcında Nevâyî'nin *Tarih-i Müluk-ı Acem* adlı eseri de yer almaktadır.

Nüshada metin siyah mürekkeple, başlıklar ise kırmızı mürekkeple yazılmıştır. 36x23 ölçüsüne sahip olan kitap 296 varaktan ibarettir. Ketebe kaydına göre H. 1229 (M. 1813) yılında istinsah edilmiştir. Metin Hokand kâğıdı üzerine yazılmış olup, cildinde kalın mukavva kullanılmıştır. Müstensihin adı kitabın cildinde yer alan *Amel-i Abdurreşid Kadirî* (Abdurreşid Kadirî'nin işi) cümlesinde gösterilmiştir. Müstensihin adının yazılı olduğu kısmın altında ise H. 1274 (M. 1857) senesi yazılmıştır. Bundan nüshanın daha sonradan tekrar ciltlendiği anlaşılmaktadır.

İncelediğimiz bu *Hamse* nüshası iki müstensih tarafından kopyalanmıştır. Genelde büyük hacimli eserlerin istinsahını hükümdar veya yöneticiler birkaç müstensihe taksim etmişlerdir.

Şiirin ne zaman yazıldığını aşağıdaki beyitlerde dile getirmiştir:

Boldı bu nüsha-yı şerif tamâm

Yevm-i yekşenbe erdi bul itmam

Sene ming ikki yüz yigirme tokkuz

*Receb ayıning ahiride bu künüz.*⁸

Şiirin bu kısmından tespit edilebildiği gibi nüshada yer alan *Seb'a-yı Seyyar* destanı H. 1229 (M. 1813) yılının Recep ayının sonunda, bir Pazar günü istinsah edilmiştir. Müstensih aynı zamanda kendi yaşadığı çağ ile ilgili de bilgiler vermeyi ihmal etmemiştir. Ona göre:

Asr-ı sultan Emir Haydar şah

Erdi ol vakt bir yol agah

Erdi sultan bâ-adalet u dad

Kim Buhar vilayetiga imad

⁷ Hamse nüshası 146a.

⁸ Hamse nüshası 216b.

Kariya eger körünse sehv-i kalem

Afv nişi birle kötergil hem

Hatırım asru bî-serişte erdi

Cigeri kan, bagrı pare erdi

Hamse'nin son destanı olan *Sedd-i İskenderi*'nin ketebe kaydının yer aldığı kısımda müstensihin adı yazılmamıştır, ancak *Hamse* nüshasının H. 1229 (M. 1813) yılında istinsah edildiği kaydedilmiştir.

Bütün bu bilgilerden hareketle *Hamse*'nin elimizde bulunan bu nüshasının Emir Haydar'ın veya onun sarayında bulunan yöneticilerin buyruğu ile istinsah edildiği söylenebilir. O dönemde yaşanan çeşitli siyasi olaylar ve olumsuz şartlar sebebiyle mükemmel süslemelerle süslenmemiştir.

Başlıklar kırmızı, geriye kalan bütün metin siyah mürekkep ile 53 varak (106 sayfa) olarak yazılmıştır. Tam bir nüshadır. Cildinde ciltleyen kişinin adı Molla Muhammed Emin Sahaf olarak kaydedilmiştir. Nesih yazısıyla istinsah edilen nüshanın müstensihî bilinmemektedir. İstinsah tarihi ise H. 1285 (M. 1868) yılıdır. Sayfalarda altlık kelimeler yoktur. Nüshanın başında bulunan boş sayfalara Mahdum Vâsîlî tarafından bazı bilgiler kaydedilmiştir. Bu bilgilerin altında ise Mahdum Vâsîlî kütüphanesinin mührü bulunmaktadır. Metin Arapça olarak yazılmış, bazı kısımlarda ise Farsçası da verilmiştir.